PAGE
2

[image: image1.jpg]Y€

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
OKCMNEPTHbLIE OPFTAHU3ALIUU
QNEKTPOJHEPIETUKU

ПРОТОКОЛ № 17/2010-ЭС

заседания

Экспертного Совета Партнерства

Санкт-Петербург

 «21» октября 2010 г.

Начало заседания: 14.00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Максимов С.Н. - Председатель

2. Заир-Бек А.И.

3. Лаппо В.И.

4. Жданович И.И.

5. Анищенко А.А.

6. Малиновский П.Ю.

7. Корнев В.Г.

8. Юденков Д.Ю.

9. Михайлов А.В. - Секретарь

Повестка дня:

1. О работе Контрольного комитета;

2. О стратегических направлениях работы СРО;

3. О приеме новых организаций  в члены Партнерства;

4. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Свидетельство);
5. О замене Свидетельств согласно Приказу Минрегиона России от 30 декабря 2009 г. № 624;
6. Разное.
6.1. О работе сайта Партнерства и о информационной поддержке;
6.2. О выборах делегата для участия во 2-ом заседании IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации Национального Объединения Проектировщиков.

1.   По   первому   вопросу повестки дня слушали:  Анищенко А.А.
Предложил:
Провести консультации с руководителями организаций-участников Партнерства, с целью устранения нарушений  выявленных в ходе проведения плановой проверки.
Решили:

1.1.Провести консультации с руководителями организаций-участников Партнерства, с целью устранения нарушений  выявленных в ходе проведения плановой проверки.

1.2. Производить замену свидетельств о допуске к работам в соответствии с приказом Минрегионразвития России №624 от 30 декабря 2009 только после устранения организациями-членами Партнерства выявленных в ходе проведения плановой проверки нарушений.
1.3. Председателю Контрольного комитета Анищенко А.А. на декабрьском заседании Экспертного совета доложить о ходе работы по устранению нарушений выявленных в ходе проведения плановых проверок.

Итоги голосования: принято единогласно.
2. По   второму   вопросу   повестки   дня   слушали:  Максимова С.Н.

Предложил:

Утвердить стратегические направления работы СРО;
Решили:

Утвердить стратегические направления работы СРО;
Итоги голосования: принято единогласно.

3. По   третьему   вопросу   повестки   дня   слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:

На основании заявления о приеме новых организаций  в члены Партнерства и проверки документов, прилагаемых к заявлению, принять в члены Партнерства и внести в реестр членов НП «Экспертные организации электроэнергетики» следующие организации:

	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Закрытое акционерное общество «Ампер»
	7811316047
	1057810156128

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное Бюро «Берая»
	7842399290
	1089848064151

Решили:

Принять вышеперечисленные организации в члены Партнерства.
Итоги голосования: принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали: Юденкова Д.Ю.
Предложил:

На основании Положения о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступило предложение выдать Свидетельства:

	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Закрытое акционерное общество «Ампер»
	7811316047
	1057810156128

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное Бюро «Берая»
	7842399290
	1089848064151

Решили:

Выдать Свидетельства о допуске вышеперечисленным организациям.

Итоги голосования: принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
На основании Положению о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также представленным Заявлениям от членов Партнерства поступило предложение заменить Свидетельства о допуске следующим организациям – членам Партнерства:
	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН
	Номер ранее выданного Свидетельства

	1.
	Открытое акционерное общество «Внешнеэкономическое объединение «Технопромэкспорт»
	7705713236
	1067746244026
	0082-090-11/2010

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью                       «СТР инжиниринг»
	7816467353
	1097847179715
	0116-095-15/2010-СРО-П-080

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Западная Управляющая Энергетическая Компания»
	7801466702
	1089847152977
	0035-040-02/2009

	4.
	Закрытое акционерное общество «ЭНЕРГОСТРОЙ  СПБ»
	7817017491
	1027808749176
	0057-075-04/2010

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Контур»
	7820018375
	1027801526851
	0042-034-02/2009

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройпроект»
	7820313613
	1089847036003
	0028-024-01/2009

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПетроЭнергоПроект»
	7802428026
	1089847119207
	0012-012-01/2009

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоГарант»
	7801456535
	1079847134828
	0010-054-02/2009

Решили:
Выдать Свидетельства вышеперечисленным организациям.
Итоги голосования: принято единогласно.

6. По  шестому вопросу   повестки   дня   слушали: Максимова С.Н.

6.1. Предложил:

Утвердить работу по совершенствованию работы сайта Партнерства и организации информационной поддержки Партнерства;

Решили:

Утвердить работу по совершенствованию работы сайта Партнерства и организации информационной поддержки Партнерства;

Итоги голосования: принято единогласно.

6.2.  Предложил:

Выбрать в качестве делегата для участия во 2-ом заседании IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации Национального Объединения Проектировщиков, которое состоится                  27 октября 2010 г. в 12.00 по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, дом 1 (здание Комитета по Архитектуре и Градостроительству Москвы) – Исполнительного директора Партнерства – Юденкова Дмитрия Юрьевича.
Решили:

Выбрать в качестве делегата для участия во 2-ом заседании IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации Национального Объединения Проектировщиков – Исполнительного директора Партнерства – Юденкова Дмитрия Юрьевича.
Итоги голосования: принято единогласно.

Председатель:                              С.Н. Максимов
Секретарь:                                    А.В. Михайлов